Que, la Comisión Nacional del Servicio Civil, en cumpli-
miento de las disposiciones constitucionales y legales, 
mediante Acuerdo No. 20181000007356 del 14 de 
noviembre de 2018, dispuso adelantar el concurso 
abierto de méritos para proveer de manera definitiva 
ciento cuatro (104) cargos vacantes pertenecientes 
al Sistema General de Carrera Administrativa de la 

planta de personal de la Secretaría Jurídica Distrital, 
identificado con el proceso de selección 806 a 825 de 
2018 - Distrito Capital  -CNSC- Convocatoria No. 822

[...]

Que posteriormente expidió la Resolución 002 del 
2021, a través de la cual modificó la Resolución 252 
de 2020, incorporando correcciones en la parte consi-
derativa, en el artículo 2º del acto administrativo y en el 
valor de la UFH para el año 2021, el cual corresponde a 
setecientos treinta y cuatro mil trescientos trece pesos 
($734.313) M/CTE. 

Que, para el mejoramiento de la actividad contractual 
y el cumplimiento de los fines y objetivos misionales 
asignados a la entidad, es procedente actualizar los 
parámetros y criterios objetivos para fijar los honorarios 
de los contratos de prestación de servicios y de apoyo

[...]

uno de los predios y las certificaciones de cabida y 
linderos del 30 de septiembre de 2015 con radicados 
No. 2015EE50611,  2015EE50609 y 2015EE50613 
expedidos por la Unidad Administrativa Especial de 
Catastro Distrital – UAECD, los cuales fueron proto-
colizados en la escritura pública número mil ciento 
sesenta y cinco (1165) del doce (12) de abril de dos mil 
dieciséis (2016) de la Notaría dieciséis (16) de Bogotá, 
Metrovivienda, hoy Empresa de Renovación y Desarro-
llo Urbano de Bogotá D.C, realizó la actualización de 
cabida y linderos de los tres (03) predios, instrumento

[...]

– 4020, (vi) Paz y salvos del predio expedidos por las 
entidades competentes para ello y (vii) Anexo 1.

Artículo 1. ÁREA Y LINDEROS DE LOS PREDIOS A 
TRANSFERIR. La descripción de área y linderos co-
rresponde a la prevista en la escritura pública número 
mil ciento sesenta y cinco (1165) del doce (12) de abril 

de dos mil dieciséis (2016) de la Notaría dieciséis (16) 
de Bogotá que se describe a continuación:

PREDIO No. 1

IDENTIFICACIÓN DEL INMUEBLE

Dirección Principal KR 14 130 80 SUR

Matrícula Inmobiliaria 50S-40426833

Cédula Catastral 002632031600000000

[...]

Que se hace necesario efectuar un traslado en el 
Agregado de Inversiones del Presupuesto de Gastos 
del Fondo de Desarrollo Local de Puente Aranda en 
la vigencia fiscal 2021.

Que la administración Local requiere efectuar un 
traslado presupuestal de CIENTO SETENTA Y DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($ 
172.449.424) M/CTE al PROYECTO DE INVERSIÓN 
1907 – RUBRO 133011605570000001907 “Fortale-
cimiento al desarrollo local de Puente Aranda”, los 
recursos del traslado estarán destinados a la reposición 
en esta vigencia de un (1) vehículo dado de baja, y 
de esta manera ir solucionando las necesidades de

[...]

“Puente Aranda Cuidadora y protectora de la población 
vulnerable”. Así las cosas, se considera conveniente 
y oportuno realizar el traslado presupuestal del rubro 
133011601010000001881 “Puente Aranda cuidado-
ra y protectora de la población vulnerable” por un 
monto de UN MILLÓN DOSCIENTOS QUINCE MIL 
SEISCIENTOS PESOS ($1.215.600) M/CTE al rubro 
133011605570000001907 “Fortalecimiento al desarro-
llo local de Puente Aranda”, rubros de inversiones del 
componente inflexible (45%).

Que en el desarrollo del proyecto 1885 “Puente Aran-
da comprometida con la educación superior de los

[...]

que el Fondo de Desarrollo Local efectuó los estudios 
técnicos, legales y financieros exigidos para realizar la 
modificación presupuestal mediante la cual se efectúa 
un traslado al interior del Presupuesto de Gastos de In-
versión vigencia 2021, por valor de CIENTO SETENTA 
Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO 
PESOS ($ 172.449.424) M/CTE.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese un contracrédito al Presupuesto 
de Gastos de la vigencia 2021 del Fondo de Desarrollo 
Local de Puente Aranda, conforme al siguiente detalle:

Código Descripción Valor